
Análisis de Sensibilidad 1

Cuota= 2,413,000 TM Avance Centro Norte= 6.82% Dias de pesca= 9 0.76%
Dias faltantes según 

promedio= 122.87 18,297.845 TM

2,248,319.395 TM

Pesca anterior

13.05 al 

21.05.2020
Promedio Nacional al 

dia 21.05.2020 164,680.61
Descargas Centro- 

Norte 21.05= 154 Descarga Viajes Descarga Viajes 

Anterior Anteriores 21.05 21.05

Total litoral 164,680.605 Total

Total Desembarques= 717 Promedio Especie Promedio Porcentaje

BAYOVAR 0.000 0.00% 0 0.000 Engraulis Rigens Anchoa Nasus 0.000 0 0.000 0 0.000 0.00%

MALABRIGO 30,541.830 18.55% 101 302.394 Engraulis Rigens 21,684.450 70 8,857.380 31 285.722 24.70%

COISHCO 23,741.940 14.42% 95 249.915 Engraulis Rigens 19,529.885 77 4,212.055 18 234.003 11.75%

CHIMBOTE 58,671.095 35.63% 296 198.213 Engraulis Rigens 48,227.940 243 10,443.155 53 197.041 29.13%

SAMANCO 0.000 0.00% 0 0.000 Engraulis Rigens 0.000 0 0.000 0 0.000 0.00%

SUPE 4,082.485 2.48% 16 255.155 Engraulis Rigens 3,219.785 14 862.700 2 431.350 2.41%

VEGUETA 1,010.005 0.61% 3 336.668 Engraulis Rigens 1,010.005 3 0.000 0 0.000 0.00%

CARQUIN 6,834.165 4.15% 34 201.005 Engraulis Rigens 5,634.830 26 1,199.335 8 149.917 3.34%

CHANCAY 4,337.585 2.63% 22 197.163 Engraulis Rigens 3,809.630 20 527.955 2 263.978 1.47%

CALLAO 22,025.475 13.37% 91 242.038 Engraulis Rigens 16,986.890 71 5,038.585 20 251.929 14.05%

TAMBO DE MORA 11,885.850 7.22% 53 224.261 Engraulis Rigens 7,976.570 37 3,909.280 16 244.330 10.90%

PARACAS PISCO 1,550.175 0.94% 6 0.000 Engraulis Rigens 745.160 2 805.015 4 201.254 2.25%

Total Pesca Centro Norte 164,680.605 100.00% 717 229.680 128,825.15 35,855.460 154 232.828 100.00%

Análisis de Sensibilidad 2

Desembarques Cuota Pesca Saldo % de Avance Terceros (Aprox) % Nacional
Total E/P 

(M3)

E/P Nominadas 

(M3)

E/P Pescando 

(M3)

Total Capacidad 

Bodeega (M3)

Total Capacidad 

Bodega 

Pescando (M3)

% Utilizacion

AUSTRAL GROUP 7,786.985 44 176.977 4.73% 168,537.90 6,693.290 161,844.610 3.97% 1,093.695 0.05% 20 12 10 11,002.82 5,157.89 46.88%

CANTARANA 0.000 0 0.000 0.00%

CFG INVESTMENT 8,985.737 37 242.858 5.46%

COPEINCA 29,545.495 129 229.035 17.94%

CÍA PESQUERA DEL PACÍFICO CENTRO 1,714.330 8 214.291 1.04%

GER EXPORT 1,482.430 13 114.033 0.90%

PESQUERA CANTABRIA 1,870.135 8 233.767 1.14% 42,408.48 1,210.710 41,197.770 2.85% 659.425 0.03% 11 7 3 3,621.38 1,205.03 33.28%

PESQUERA CAPRICORNIO 738.565 8 92.321 0.45% 17,737.09 651.530 17,085.560 3.67% 87.035 0.00% 7 4 2 1,373.81 335.00 24.38%

PESQUERA CARAL 2,659.730 12 221.644 1.62% 16,787.72 252.260 16,535.460 1.50% 2,407.470 0.10% 4 2 2 1,447.57 690.47 47.70%

PESQUERA CENTINELA 9,001.875 43 209.346 5.47% 57,920.40 8,368.780 49,551.620 14.45% 633.095 0.03% 11 7 7 3,643.16 2,489.87 68.34%

PESQUERA DIAMANTE 25,331.120 90 281.457 15.38% 205,112.13 23,328.330 181,783.800 11.37% 2,002.790 0.08% 31 18 16 13,469.19 7,282.45 54.07%

PESQUERA EXALMAR 25,939.995 147 176.463 15.75%

PESQUERA HAYDUK 20,571.885 60 342.865 12.49% 158,689.25 19,794.740 138,894.510 12.47% 777.145 0.03% 19 11 11 9,338.98 5,724.17 61.29%

PESQUERA JADA 0.000 0 0.000 0.00%

PESQUERA PELAYO 0.000 0 0.000 0.00% 15,565.29 728.600 14,836.690 4.68% -728.600 -0.03% (Venta a terceros) 4 2 1 1,361.32 198.95 14.61%

PROCESADORA DEL CAMPO 0.000 0 0.000 0.00%

TASA 29,052.470 118 246.207 17.64% 341,671.38 25,411.250 316,260.130 7.44% 3,641.220 0.15% 50 29 17 20,786.68 7,743.65 37.25%

TOTAL 164,680.752 717 229.680 100.00%

CFG INVESTMENT + COPEINCA 38,531.232 166 232.116 23.40% 407,812.59 34,380.510 373,432.081 8.43% 4,150.722 0.17% 50 27 23 20,553.05 10,898.49 53.03%
PESQUERA EXALMAR (MADERA+METAL) 25,939.995 147 176.463 18.98% 164,560.13 14,404.660 150,155.470 8.75% 11,535.335 0.48% 28 16 13 7,713.69 5,005.85 64.90%

2da Temporada 2019
Total Litoral 

Centro Norte ™ 

Mayo 2020

Total Litoral 

Centro Norte 

Desembarques 

Mayo 2020

Avance Centro 

Norte= 6.82%

Dias de pesca 

Mayo= 9

Días Reales de Pesca 

Mayo

13.05.2020 1,709.735 13

Dias faltantes 

según 

promedio= 122.87 18,297.845 TM 13.05.2020

14.05.2020 6,645.585 27 Saldo de la temporada= 2,248,319.395 TM 14.05.2020

15.05.2020 11,104.630 40 71 15.05.2020

16.05.2020 17,938.675 63 16.05.2020

17.05.2020 18,320.585 76 17.05.2020

18.05.2020 13,383.340 70 18.05.2020

19.05.2020 29,092.045 143 19.05.2020

20.05.2020 30,630.550 131 20.05.2020

21.05.2020 35,855.460 154 21.05.2020

Promedios 18,297.845 80

Dias REALES Faltantes de la 1ra temporada=

Promedio Mayo - Julio de la 

temporada=

Análisis de Sensibilidad 3

Análisis de Sensibilidad de la Pesca en el Perú del 13.05 al 21.05.2020

Saldo de la temporada=

Promedio en porcentaje=

Promedio de la temporada=

Participación de los Puertos en la Pesca Nacional

Promedios TM Mayo 2020
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AUSTRAL GROUP 3.97%

PESQUERA CANTABRIA 2.85%

PESQUERA CAPRICORNIO 3.67%

PESQUERA CARAL 1.50%

PESQUERA CENTINELA 14.45%

PESQUERA DIAMANTE 11.37%

PESQUERA HAYDUK 12.47%

PESQUERA PELAYO 4.68%

TASA 7.44%

CFG INVESTMENT + COPEINCA 8.43%

PESQUERA EXALMAR (MADERA+METAL) 8.75%

Avance Centro Norte= 6.82%

Análisis de Sensibilidad 4

Desembarques Diarios por EMPRESAS 21.05.2020
AUSTRAL GROUP 2,042.680 12 5.70% AUSTRAL GROUP

CANTARANA 0.000 0 0.00% CANTARANA

CFG INVESTMENT 2,345.570 7 6.54% CFG INVESTMENT

COPEINCA 4,600.085 17 12.83% COPEINCA

CÍA PESQUERA DEL PACÍFICO  CENTRO 799.900 3 2.23% CÍA PESQUERA DEL PACÍFICO CENTRO

GER EXPORT 661.645 6 1.85% GER EXPORT

PESQUERA CANTABRIA 659.430 2 1.84% PESQUERA CANTABRIA

PESQUERA CAPRICORNIO 189.985 2 0.53% PESQUERA CAPRICORNIO

PESQUERA CARAL 527.955 2 1.47% PESQUERA CARAL

PESQUERA CENTINELA 1,518.135 7 4.23% PESQUERA CENTINELA

PESQUERA DIAMANTE 4,906.270 17 13.68% PESQUERA DIAMANTE

PESQUERA EXALMAR 6,618.010 40 18.46% PESQUERA EXALMAR

PESQUERA HAYDUK 3,519.965 10 9.82% PESQUERA HAYDUK

PESQUERA JADA 0.000 0 0.00% PESQUERA JADA

PESQUERA PELAYO 0.000 0 0.00% PESQUERA PELAYO

PROCESADORA DEL CAMPO 0.000 0 0.00% PROCESADORA DEL CAMPO

TASA 7,465.830 29 20.82% TASA

TOTAL 35,855.460 154 TOTAL
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Series1 2,042.680 0.000 2,345.570 4,600.085 799.900 661.645 659.430 189.985 527.955 1,518.135 4,906.270 6,618.010 3,519.965 0.000 0.000 0.000 7,465.830
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